

ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Núm.: 46/2011

Dia: 27 de desembre de 2011

Sessió: ORDINARIA

Horari: de 10:00:00 a 11:10 hores.

Lloc: Sala d'actes de la Casa de la Vila

Assistents:

ROMÀ CODINA I MASERAS , ALCALDE PRESIDENT
JOSEP VALLS I MENDEZ , 1r. TINENT D'ALCALDE
JORDI OROBITG I SOLÉ , 3r. TINENT D'ALCALDE
IGNASI RIERA I GARRIGA , 4t. TINENT D'ALCALDE
JORDI MARTINEZ I PUIG , 5è TINENT D'ALCALDE
IDOIA SARACIBAR I GARRIGA , REGIDOR DELEGAT
ARSENI FRIGOLA I BOSCH , REGIDOR DELEGAT

DAVID REIXACH I SAURA, Secretari accidental

ANNA GAIRI I RAMOS, Interventor accidental

S'han excusat d'assistir-hi:

ESTER OLIVÉ I GÜELL

ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.

El president obre la sessió i s'examina l'esborrany de l'acta de la sessió anterior la qual, trobada conforme, és aprovada per unanimitat dels reunits.

SERVEIS GENERALS

OIAC

46.1.- DONAR COMPTE DE LA XIFRA OFICIAL D'HABITANTS A 1/1/2011

Vist l'escrit amb registre general d'entrada número 19529 de data 29 de novembre de 2011, presentat per la Delegació Provincial de Girona de l'Institut Nacional d'Estadística.

Vist que s'ha finalitzat el procediment per a l'obtenció de la xifra oficial de població previst en la Resolució de 25 d'octubre de 2005.

A proposta de l'OIAC, es dóna compte a la Junta de Govern Local del següent:

Que la xifra oficial de població resultant de la revisió del Padró Municipal d'Habitants a Lloret de Mar, referida a 1 de gener de 2011, i d'acord amb les dades facilitades per l'INE, és de 40.282 habitants.

SERVEIS JURÍDICS / VIA PÚBLICA

46.2.- (...)

46.3.- (...)

46.4.- (...)

46.5.- (...)

SERVEIS JURÍDICS / UNITAT JURÍDICA

46.6.- ACCEPTACIÓ SUBVENCIÓ - FUNCIONAMENT I ACTIVITATS DEL MUSEU DEL MAR 2011

REF EXP.: 10602011000036

Vist l'escrit tramès per la Casa de Cultura de la Diputació de Girona pel qual ens comuniquen que ens han atorgat la subvenció següent:

FUNCIONAMENT, ACTIVITATS, OBRES I EQUIPAMENTS DEL MUSEU DEL MAR DE LLORET DE MAR: 27.000 €

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Acceptar la subvenció concedida per la Casa de Cultura de la Diputació de Girona.

SEGON.- Acceptar les condicions i la normativa que regeix l'atorgament d'aquesta subvenció.

TERCER.- Comunicar aquest acord a la Casa de la Cultura de la Diputació de Girona, a la Secció de Patrimoni Cultural i als Serveis econòmics d'aquests Ajuntament.

46.7.- ACCEPTACIÓ SUBVENCIO - PLA D'OCUPACIÓ A ENTITAS LOCALS

REF EXP.: 10602011000046

Vist l'escrit tramès pel Servei d'Ocupació de Catalunya pel qual ens comuniquen l'atorgament d'una subvenció de 130.229,46 € per a la contractació de 16 persones en el programa de plans d'ocupació a entitats locals.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Acceptar la subvenció concedida pel Servei d'Ocupació de Catalunya.

SEGON.- Acceptar les condicions i la normativa que regeix l'atorgament d'aquesta subvenció.

TERCER.- Comunicar aquest acord al Servei d'Ocupació de Catalunya, a la Secció de Recursos Humans, Promoció Econòmica, Medi Ambient, Noves tecnologies, Participació Ciutadana i als Serveis Econòmics d'aquest ajuntament.

46.8.- REQUERIMENT PREVI A LA L'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE ADMINISTRATIU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT AMB PUBLICITAT, TRAMITACIÓ URGENT, D'OBRA CONSISTENT EN L'EXECUCIÓ DEL PROJECTE MODIFICAT DE ROTONDA A L'AV. DE VIDRERES.

REF EXP.: G112011000539 – PN 08/11

Vist que en data 14/11/2011 la Junta de Govern Local va aprovar la incoació de l'expedient de contractació administrativa d'obra consistent l'EXECUCIÓ DEL PROJECTE MODIFICAT DE ROTONDA A L'AV. DE VIDRERES, va obrir la convocatòria corresponent mitjançant el procediment negociat amb publicitat, a tal efecte, i va aprovar el plec de clàusules econòmico administratives i jurídiques corresponents.

Vist que dins el termini per a la presentació d'ofertes van presentar les corresponents pliques les següent empreses:

LICITADOR
Plica núm. 1.- OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, S.A.
Plica núm. 2.- CINPA, S.A.
Plica núm. 3.- CONYSA 2000, S.L.
Plica núm. 4.- CONSTRUCCIONS FUSTÉ, S.A.

Plica núm. 5.- MASSACHS EXCAVACIONS, S.L.U.

Plica núm. 6.- MOVIR 30, S.L.

Vist que en dates 02/12/2011, 07/12/2011 i 16/12/2011 es va fer l'acta d'obertura dels sobres 1, 2 i 3, respectivament, de les pliques presentades.

Vist que la Mesa de Contractació va reunir-se el passat dia 22/12/2011 per a valorar les pliques presentades i, després d'efectuar les pertinents valoracions, va proposar a l'òrgan municipal competent l'adjudicació d'aquest contracte a l'empresa OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA SA., per un import de 306.137,80 €, IVA a part, i un termini d'execució de 16 setmanes.

Atès allò establert als articles 153 a 155 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Atès allò que disposa l'article 135 de la Llei de Contractes del Sector Públic, amb la nova redacció donada per la Llei 34/2010, de 5 d'agost, que modifica l'esmentada llei, relatiu al requeriment que l'òrgan de contractació ha d'efectuar al licitador que hagi presentat la millor oferta als efectes de poder procedir, un cop aportada la documentació sol·licitada, a l'adjudicació del contracte.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER.- REQUERIR a l'empresa OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA SA., per tal de què, en el termini màxim de 5 dies hàbils, a comptar des de l'endemà de la recepció d'aquest requeriment, procedeixi a la constitució de la garantia definitiva per un import de 15.306,89 €, d'acord amb el que disposa a la clàusula 5 del plec, i presenti la següent documentació:

- Justificació de trobar-se al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social.
- Haver constituït la garantia definitiva que sigui procedent.

SEGON.- Advertir al licitador que, en cas de no complimentar adequadament el requeriment dins del termini a dalt assenyalat, l'òrgan de contractació podrà entendre que el licitador ha retirat la seva oferta.

TERCER.- Comunicar al licitador, que l'òrgan de contractació procedirà a la l'adjudicació del contracte dins dels cinc dies hàbils següents a la recepció de la documentació requerida.

QUART.- Aplicar la despesa amb càrrec a la partida 1550.61901 del pressupost vigent.

CINQUÈ.- Efectuar trasllat d'aquest acord al licitador, així com a la Intervenció municipal i a la secció d'obra pública.

46.9.- SOL·LICITUD DE SUBVENCIÓ - AUDITORIES ENERGÈTIQUES D'EDIFICIS, SERVEIS NO INDUSTRIALS I D'ENLLUMENAT EXTERIOR

REF EXP.: **10602011000048**

Vista la resolució EMO/2854/2011, de 29 de novembre, per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions d'estalvi i eficiència energètica, en règim de concurrència competitiva i en règim reglat.

Atès, que es considera convenient presentar-nos a aquesta convocatòria, pel concepte:

- ER-1) AUDITORIES ENERGÈTIQUES D'EDIFICIS, SERVEIS NO INDUSTRIALS I D'ENLLUMENAT EXTERIOR

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Sol·licitar a l'Institut Català d'Energia, una subvenció de 11.724 € en concepte d'Auditories energètiques d'edificis, serveis no industrials i d'enllumenat exterior.

SEGON. Facultar expressament a l'alcalde a fi que, en nom i representació de l'Ajuntament, formalitzi la petició i la signatura dels documents que calguin per aconseguir la finalitat perseguida per la Corporació.

46.10.- ACORD DE PERMUTA DE PARCEL·LA DE TITULARITAT MUNICIPAL NÚM. 80 DE "EL RIERAL" PER UN ELEMENT DEL CONJUNT IMMOBILIARI DE LA NOVA ZONA ESPORTIVA.

REF EXP.: G112011000540

En data 29/06/2006 es va signar un conveni urbanístic, el qual fou incorporat al POUM, a través del qual la mercantil DEVELOPMENT DIAGNOSTIC COMPANY S.L., projectava i executava el Conjunt Immobiliari de la Nova Zona Esportiva (antiga Plaça de Braus) havent de cedir a l'Ajuntament una sèrie d'elements resultants d'aquest conjunt un cop feta l'escriptura de declaració d'obra nova (elements núm. 1, 4 i 5), i

permutant l'element núm. 2 per una parcel·la de titularitat municipal, concretament, la parcel·la núm. 80 ubicada al Rieral.

En data 04/04/2011 s'atorgà Escripura de Declaració d'Obra Nova del conjunt immobiliari de la "Nova Zona Esportiva" i Divisió en Règim de Propietat Horitzontal, i en data 20/04/2011 es va procedir a la signatura del document administratiu de cessió per part de la societat Development Diagnostic Company S.L a l'Ajuntament de Lloret de Mar, dels elements números 1, 4 i 5 de l'esmentat conjunt immobiliari.

En l'Acta de Manifestacions atorgada davant Notari en data 13/04/2011 es va fer constar que mancava formalitzar la permuta a l'espera de la finalització de les obres de l'element núm. 2, i la recepció de les mateixes.

En data 21/10/2011 es va signar per part dels representants de l'Ajuntament i de Depevopment Diagnsotic Company S.L., l'acta de recepció de les obres relatives a l'Element núm. 2 d'aquest conjunt immobiliari.

La societat Depevopment Diagnsotic Company S.L., ha sol·licitat que, en compliment d'allò establert al Conveni urbanístic signat en data 29/06/2006, es procedeixi a la formalització en escriptura pública de la permuta d'ambdues finques.

Les finques objecte de permuta responen a les següents descripcions:

D'una banda, la societat Depevopment Diagnsotic Company S.L., és titular de la següent:

*"ENTIDAD NÚMERO DOS.- ZONA DESTINADA A EQUIPAMIENTO PÚBLICO ubicada en la planta subterránea -1 del edificio, nivel inferior (NIVEL 2) con una superficie construida de mil cuatrocientos cincuenta y ocho con diez metros cuadrados (1.458,10 m2), con entrada y salida a través del espacio común (incluido el espacio común comunitario que rodea el patio inglés) y los accesos verticales comunes del edificio que dan acceso a las plantas superiores e inferiores. Linda: tomando como frente la Avenida Vila de Blanes, al frente, con zona comercial privada; por la derecha, parte con subsuelo de la zona aparcamiento y parte con espacio comunitario y accesos verticales; a la izquierda con subsuelo de la finca sita en la Avenida Vila de Blanes, y por el fondo, con subsuelo de la calle Mestres.
Coeficiente: 7,93%.*

D'acord amb l'Informe emès en data 14/11/2011 pels Serveis Tècnics Municipals, aquesta finca es valora en l'import de 436.563,74 euros.

D'altra banda l'Ajuntament de Lloret de Mar és propietari de la següent finca:

"URBANA: PARCELA señalada con el número OCHENTA en el plano de adjudicación de parcelas resultantes del proyecto de compensación del Plan Parcial EL RIERAL del

término municipal de Lloret de Mar, situada en la manzana quince, de superficie resto ochocientos cuarenta y siete metros seis decímetros cuadrados. LINDA, al Norte, con parcela número setenta y nueve, adjudicada a Grupo Preyco 44 S.A., al Sur, con calle R; al Este, con calle N; al Oeste, con parcela número ochenta y uno, adjudicada al Ayuntamiento de Lloret de Mar. CALIFICACIÓN URBANÍSTICA: Plurifamiliar. Total techo edificable: resto de mil ochocientos trece decímetros cuadrados. Número de plantas: Planta baja más cuatro pisos. Parcela mínima: ochocientos metros cuadrados. Le corresponde un porcentaje de dos enteros tres mil cuatrocientos noventa diezmilésimas por ciento del total de derechos que se adjudican en este proyecto. Esta finca ostenta la cualidad de PREDIO DOMINANTE de la servidumbre de vistas y voladizo, que grava la finca 2.827, al folio 37, del libro 44 de Lloret, tomo 2959, inscripción 2ª.

Se encuentra inscrita en el Registro de la Propiedad núm. 1 de Lloret de Mar, en el tomo 2959, libro 44, folio 40, finca registral núm. 2829.

D'acord amb l'Informe emès en data 14/11/2011 pels Serveis Tècnics Municipals, aquesta finca es valora en l'import de 436.563,51 euros.

D'acord amb l'Informe emès en data 23 de desembre de 2011 pel Secretari General de l'Ajuntament de Lloret de Mar, l'òrgan competent per alienar béns la valoració individual dels quals no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost, és l'Alcalde, i per delegació, la Junta de Govern Local.

Vist allò establert als articles 40 a 48 del Decret 336/1988 pel qual s'aprova el Reglament del Patrimoni dels Ens Locals de Catalunya, que regula l'alienació de béns de titularitat municipal, i concreta la permuta com a una forma d'alienació.

Vist que, tal i com es posa de manifest en l'informe jurídic, en no superar l'import del bé alienat el 25% del recursos ordinaris del pressupost, només caldrà donar compte de l'expedient de permuta al Departament de Governació de la Generalitat, sense necessitat de sol·licitar autorització prèvia.

Vist que la necessitat de la permuta ha quedat clarament justificada mitjançant la Memòria d'Alcaldia de data 23 de desembre de 2011, i tal i com s'ha exposat en l'inici del present acord, respon a l'execució d'un conveni urbanístic, el qual fou incorporat al POUM.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER. Permutar els béns a dalt esmentats, de manera que la societat Depevelopment Diagnostic Company S.L., passarà a ser la propietària de la parcel·la núm. 80 ubicada

a el Rieral, i l'Ajuntament de Lloret de Mar, de l'element núm. 2 Equipament Públic, de l'antiga "Plaça de Braus", pels següents imports:

- PARCEL·LA NÚM. 80 RIERAL: 436.563,51 € (78.581,43 € d'IVA)
- ENTITAT NÚM. 2 EQUIPAMENT PÚBLIC: 436.563,74 € (78.581,47 € d'IVA)

SEGON.- Formalitzar aquest acord mitjançant escriptura pública de permuta davant Notari.

TERCER.- Procedir a l'actualització de l'Inventari municipal de béns i drets, donant de baixa la titularitat de la parcel·la núm. 80 i efectuant l'alta com a bé adscrit als serveis públics, de l'element núm. 2 Equipament Públic.

QUART.- Facultar a l'Alcalde per tal de què pugui actuar en nom i representació municipal als efectes d'atorgar l'escriptura pública de Permuta davant Notari.

CINQUÈ.- Donar-ne compte al Departament de Governació de la Generalitat de Catalunya.

SISÈ.- Notificar aquest acord a la societat DEVELOPMENT DIAGNOSTIC COMPANY S.L., a la Secció de Rendes, Intervenció Municipal i a Urbanisme, per al seu coneixement.

46.11.- ADDENDA DEL CONVENI DE COL·LABORACIÓ ENTRE EL DEPARTAMENT D'ENSENYAMENT I L'AJUNTAMENT DE LLORET DE MAR PER AL PROJECTE SINGULAR "LLORET" D'ATENCIÓ EDUCATIVA A LA DIVERSITAT DE L'ALUMNAT D'EDUCACIÓ SECUNDÀRIA DEL MUNICIPI AL SEGON CICLE DE L'ESO INSTITUT-

REF EXP.: G112011000541 - CONVENI 16/11

La Junta de Govern Local de data 11/03/2011, va aprovar el conveni entre aquest Ajuntament i la Direcció General de l'Educació Secundària Obligatòria i Batxillerat del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya, per a l'atenció educativa a la diversitat de l'alumnat d'educació secundària obligatòria, a través del Projecte "Lloret-Dafne".

Vista l'addenda presentada pel Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya, per a l'alumnat d'educació secundària del municipi al segon cicle de l'ESO del centre Institut-Escola de Lloret de Mar.

Atès, allò establert als articles 303 i següents del Decret 179/1995, de 13 de juny, en relació als convenis interadministratius.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local ACORDA:

PRIMER.- Aprovar l'addenda al conveni entre aquest Ajuntament i la Direcció General de l'Educació Secundària Obligatòria i Batxillerat del Departament d'Ensenyament de la Generalitat de Catalunya, per a l'atenció educativa a la diversitat de l'alumnat d'educació secundària obligatòria, a través del Projecte "Lloret-Dafne", al centre Institut-Escola de Lloret de Mar per al curs 2011/2012.

SEGON.- Notificar aquest acord al Departament d'Educació de la Generalitat de Catalunya, a la Secció d'Educació Municipal i a la Intervenció Municipal, per al seu coneixement.

46.12.- ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE ADMINISTRATIU, MITJANÇANT PROCEDIMENT NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT, TRAMITACIÓ ORDINÀRIA, DE L'OBRA CONSISTENT EN LA RENOVACIÓ DE PAVIMENTS AL CARRER SANT PERE

REF EXP.: G112011000542 (Exp. 19/11 PN SP)

Vist que la Junta de Govern Local en data 12/12/2011, va acordar requerir a l'empresa FÀBREGAS IMMOBLES, S.L. a fi que en el termini màxim de 10 dies hàbils aportés la documentació prevista en la clàusula 11 del plec de condicions, per tal de poder procedir a l'adjudicació del contracte administratiu, mitjançant procediment negociat sense publicitat, tramitació ordinària, de l'obra consistent en la RENOVACIÓ DE PAVIMENTS AL CARRER SANT PERE.

Vist que durant el termini atorgat en l'esmentat requeriment s'ha presentat la documentació a la que es fa referència a la clàusula 11 del plec de condicions.

Atès allò establert als articles 153 a 155 de la Llei 30/2007, de 30 d'octubre, de Contractes del Sector Públic, en relació a l'adjudicació de contractes mitjançant procediment negociat.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER.- Adjudicar a l'empresa FÀBREGAS IMMOBLES, S.L. el contracte administratiu de l'obra consistent en la RENOVACIÓ DE PAVIMENTS AL CARRER SANT PERE, amb subjecció al plec de condicions econòmico-administratives i jurídiques aprovat, de la qual cosa es desprèn que el preu i el termini d'execució del contracte són els

següents:

- Preu: 66.701, 58 €, IVA a part.
- Termini d'execució: 6 setmanes, a comptar des de la data de formalització de l'acta de comprovació del replanteig i inici de l'obra

SEGON.- Citar a l'adjudicatari per tal que, dins el termini dels 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació de l'acord d'adjudicació, comparegui davant l'Alcaldia per a la formalització del corresponent contracte administratiu, amb l'avertiment que, en cas de no formalitzar-se el contracte per causes imputables a l'adjudicatari, l'Ajuntament pot procedir a la incautació sobre la garantia definitiva de l'import de la garantia provisional, que en el seu cas s'hagués exigit.

TERCER.- Aplicar la despesa amb càrrec a la partida 1550.61914 del pressupost d'enguany.

QUART.- Facultar a l'Alcalde per a signar qualsevol document que sigui necessari per fer efectiu aquest acord.

CINQUÈ.- Efectuar trasllat d'aquest acord a les empreses que han pres part en la licitació, així com a la Intervenció municipal, la Tresoreria Municipal i a la secció d'Obra Pública, i publicar-ho al "Perfil del Contractant" del web municipal.

46.13.- CONTRACTE MENOR DE SERVEI CONSISTENT EN EL CONTROL D'ACCESSOS I ATENCIÓ AL PÚBLIC A L'EDIFICI DE L'AJUNTAMENT

EF EXP.: G112011000543 (Exp. 29/11 CM)

Atès que mitjançant acord de la Junta de Govern Local de 26/08/2004 es va modificar el contracte d'atenció al públic a les dependències de la Policia Local, del qual n'era adjudicatària l'empresa Entidad Patrimonial 38, SL, en el sentit d'incloure dins aquest contracte el servei d'atenció al públic a l'edifici de l'Ajuntament.

Atès que el proper dia 1 de gener de 2012 s'extingirà l'esmentat contracte de servei d'atenció al públic a les dependències de la Policia Local i entrarà en vigor el nou contracte amb una nova empresa adjudicatària i, així mateix i conseqüentment, s'extingirà la relació contractual relativa al servei d'atenció al públic a les dependències de l'Ajuntament, el qual en aquesta ocasió no quedarà englobat dins el contracte referent al servei d'atenció al públic a les dependències de la Policia Local ja que en la licitació no s'hi va incloure.

Vist l'informe emès en data 23/12/2011 pel Secretari General, amb el vist-i-plau de la Regidora delegada de Serveis Centrals, a través del qual es posa de manifest la conveniència de que seguir comptant amb el servei d'atenció al públic i control d'accessos a l'edifici de l'Ajuntament, proposant-se una jornada setmanal de 40 hores

a realitzar essencialment en horari de tarda, sens perjudici de que l'Ajuntament, en funció de les necessitats del servei, pugui variar aquest horari havent de figurar aquesta flexibilitat com a una obligació a assumir per l'empresa contractista, que l'hauria d'assumir sense que això impliqués cap canvi en el preu del contracte, sempre i quan no variés el número total d'hores setmanals (40).

Atès que als efectes de la prestació del servei des del dia 2 de gener a 31 de desembre de 2012 s'ha sol·licitat pressupost a l'empresa BARNA PORTERS, S.L., que ha realitzat oferta per a prestar-lo amb les condicions expressades per un import de 17.9028 €, IVA a part, anuals.

Atès allò establert als articles 22 i 138 del Reial Decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el text refós de la Llei de contractes del Sector Públic, en relació als contractes menors de serveis.

La Junta de Govern Local, ACORDA:

PRIMER. Aprovar el contracte menor de servei consistent en el control d'accessos i atenció al públic a l'edifici de l'Ajuntament, d'acord amb les condicions horàries expressades en l'informe del Secretari General i resumides en la part expositiva d'aquest acord, amb l'empresa BARNA PORTERS, S.L., pel període comprès entre els dies 2 de gener a 31 de desembre de 2012, i per un import de 17.928 €, IVA a part anuals.

SEGON. Notificar aquest acord a l'empresa BARNA PORTERS, S.L i a la Intervenció municipal, pel seu coneixement i efectes escaients.

ORGANITZACIÓ I RECURSOS HUMANS

46.14. NOMENAMENT FUNCIONARI DE CARRERA - TECNIC AUXILIAR DE BIBLIOTECA

REF EXP.: 5-2011-SEL-TEC-AUX-BIBLIO-F

Vist que mitjançant Decret d'Alcaldia de data 27/06/2011 el Sr. JOSEP VICENÇ LLAVERO GURREA va ser nomenat funcionari en pràctiques d'aquest Ajuntament, amb efectes del dia 01/07/2011 i amb categoria de Tècnic Auxiliar de Biblioteca (Cat C1), d'acord amb el que estableix el procés de selecció 5-2011-SEL-TEC-AUX-BIBLIO convocat per Junta de Govern de data 25/02/2011.

Vist l'informe tramès per la Directora de la Biblioteca Municipal i per la Cap d'Organització i Recursos Humans, sobre la valoració dels sis mesos de pràctiques realitzats per el Sr. JOSEP VICENÇ LLAVERO GURREA es desprèn que ha superat el període de pràctiques previst en la condició 7a de les Bases Generals de la

convocatòria amb la qualificació d'APTE.

Atès que, l'expedient ha estat tramitat de forma reglamentària i que s'han observat totes les prescripcions previstes en les condicions de la convocatòria.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Nomenar el Sr. JOSEP VICENÇ LLAVERO GURREA, funcionari de carrera d'aquest Ajuntament, amb categoria de Tècnic Auxiliar de Biblioteca. El nomenat haurà de prendre possessió del seu càrrec amb efectes del 1 de gener de 2012.

SEGON. Notificar aquest acord a l'interessat, a la Directora de la Biblioteca i a Tresoreria Municipal.

SERVEIS ECONÒMICS

COMPTABILITAT

46.15.- RETIMENT DE COMPTES DE 2010 DE LA FUNDACIÓ ASIL NICOLAU FONT

Aquesta Junta de Govern Local es dóna per assabentada del retiment de comptes presentada per la FUNDACIÓ ASIL NICOLAU FONT, corresponent a l'exercici de 2010, del que, en resum se'n desprèn el següent:

Que les despeses esdevingudes per a la prestació de serveis del Consorci de Salut del Maresme i la Selva, actuals gestors de l'hospital municipal de Lloret de Mar, a l'Asil Nicolau Font en el transcurs de l'any 2010 ha estat de 568.340,25 €.

Que els recursos econòmics per a fer front al cost esmentat han estat els següents:

Detall	euros
Quotes dels asilats	201.153,50
Fons de la pròpia entitat	367.186,75
TOTAL	568.340,25

El pagament del deute al Consorci de Salut del Maresme i la Selva s'ha fet efectiu de la forma següent: 251.055,95 € en data 17/10/2011, mitjançant subvenció Generalitat i endarreriments i 116.130,80 € en data 17/10/2011 procedents de fons propis de la fundació.

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Donar-se per assabentada del retiment de comptes presentada per la FUNDACIÓ ASIL NICOLAU FONT, corresponent a l' exercici 2010.

SEGON.- Comunicar aquest acord a la FUNDACIÓ ASIL NICOLAU FONT

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

46.16.- (...)

46.17.- (...)

46.18.- (...)

46.19.- (...)

46.20.- APROVACIÓ LIQUIDACIONS

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar les liquidacions relacionades, pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

PERIODE	CONCEPTE	IMPORT
17/09 AL 17/09	EXPEDICIO DOCUMENTS	183,75
12/12 AL 22/12	ESCOLES I CURSETS	396,50
12/12 AL 22/12	ABOCADOR/TRACTAMENT RESIDUS	182.446,09
12/12 AL 22/12	SUBMINISTRAMENT AIGUA	390,09
12/12 AL 22/12	ACTIVITATS SINGULARS POLICIA MPAL.	529,50
12/12 AL 22/12	IMPOST CONSTRUCCIÓ	56.199,04
12/12 AL 22/12	TAXA URBANÍSTICA	1.193,00
12/12 AL 22/12	UTILITZACIÓ ESCUT MUNICIPAL	90,00
12/12 AL 22/12	LLICÈNCIES AUTOTAXIS I VEH.LLOGUER	41,00
12/12 AL 22/12	IMPOST VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA	114,62
12/12 AL 22/12	PADRÓ CEMENTIRI	3.069,00
12/12 AL 22/12	EXPEDICIÓ DOCUMENTS	745,15
12/12 AL 22/12	PADRÓ GOSSOS	13,00
12/12 AL 22/12	GUARDERIA	130,50

12/12 AL 22/12	IMPOST BÉNS IMMOBLES	4.631,98
12/12 AL 22/12	SERVEIS I ACTIVITATS DIVERSES	238,00
12/12 AL 22/12	CONSUM GAS	986,53
12/12 AL 22/12	FIANCES CONTRACTES	5.347,19
12/12 AL 22/12	INGRES DIRECTE	200,00
12/12 AL 22/12	CANON INSTAL.LACIONS	3.150,00
12/12 AL 22/12	LLOGUER PARADA MERCAT	170,15
12/12 AL 22/12	UTILITZACIÓ INST.MUNICIPALS	1.072,00
12/12 AL 22/12	INSTAL. FOTOVOLTAICA	14,44
12/12 AL 22/12	EXERCICI ACTIVITATS I SERVEIS	10.155,00
12/12 AL 22/12	MERCADERIES	156,90
12/12 AL 22/12	UTILITZACIÓ APARCAMENTS	10,00
12/12 AL 22/12	PLUSVALUA	5.132,40
12/12 AL 22/12	SERVEIS DE REPOGRAFIA	11,40
12/12 AL 22/12	TAXES I ARBITRIS MUNICIPALS	4.742,02
TOTAL		281.559,26

Importa el present càrrec la quantitat de 281.559,26 €

COMPTABILITAT

46.21.- APROVACIO DE DESPESES

FASE AD CODI 220

CREDITOR	EUROS
BONAL SA Obra d'execució dels treballs de renovació d'enllumenat a Sa Caleta	33.225,25
MANGRA SA Subm. Illa de contenidors soterrats pel sector Plaça dels Germans Maristes	17.224,46
OBRAS Y PAVIMENTOS BROSA, S.A. Obra rotonda Avda. de Vidreres	361.242,60
SUMA TOTAL	411.692,31

FASE ADO CODI 240

CREDITOR	EUROS
INTERIORS DISSENY EN CUINA I BANY Anul.lació factura per error	-10.624,79
INTERIORS DISSENY EN CUINA I BANY Anul.lació factura per error	-6.120,20

SUMA TOTAL	-16.744,99
------------------	------------

FASE O CODI 400

CREDITOR	EUROS
CLECE SA Servei neteja mes de novembre de 2011	87.933,69
ANTONIO GIL DE LOS RIOS SL Subm. Polos M/L Policia Local	11.658,40
FUNDACIO PERE TARRES Servei llar infants els Pops novembre de 2011	27.216,67
UTE AREA ESPORTIVA LLORET DE MAR Obra const. Piscina municipal cert.13	399.374,80
SUMA TOTAL	526.183,56

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER: Acorda aprovar l'autorització i disposició, que respectivament, figura a l'anterior relació (fase AD CODI 220), d'import 411.692,31 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

SEGON: Acorda aprovar l'autorització, disposició i obligació, que respectivament, figura a l'anterior relació (fase ADO CODI 240), d'import -16.744,99 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

TERCER: Acorda aprovar l'obligació, que respectivament, figura a l'anterior relació (fase O CODI 400), d'import 526.183,56 euros, corresponents a compromisos adquirits per aquesta Corporació.

GESTIÓ I INS. TRIBUT. / UNITAT RENDES

46.22.- RELACIÓ DE BAIXES

REF EXP.: G212011001516

Vista la Resolució d'Alcaldia de data 5 de juliol de 2011, de delegació de competències a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

Aprovar els descàrrecs relacionats , pels conceptes que en cada cas s'hi detallen:

NÚM RELACIÓ	CONCEPTE	IMPORT
81/11	CONCEPTES VARIS (E)	4.916,73
82/11	CONCEPTES VARIS (V)	1.375,00
2011086	PRESCRIPCIÓ (E)	4.043,77
TOTAL		10.335,50

Importa la present relació de dates la quantitat de 10.335,50 €

SERVEIS URBANISME

PLANIFICACIÓ I GESTIÓ URBANÍSTICA

46.23.- (...)

46.24.- (...)

OBRES

46.25.- (...)

SERVEIS A LA PERSONA

ESPORTS

46.26.- (...)

SERVEIS TURÍSTICS I DE PROMOCIÓ

COMERC I PROM. ECON. / OMIC

46.27.- (...)

SERVEIS PÚBLICS I MEDI AMBIENT

ACTIVITATS MEDIAMBIENTALS

46.28.- (...)

46.29.- (...)

OBRA PÚBLICA I SERV. PÚBL. DE MANTENIMENT

46.30.- APROVACIO DEFINITIVA DEL PROJECTE DE RENOVACIO I MILLORA DE LA XARXA DE TRANSPORT D'AIGUA POTABLE ENTRE L'ETAP DE JALPI, MUNICIPI DE TORDERA, I EL DIPOSIT DEL VILAR

FETS:

1.- La Junta de Govern Local en sessió de data 10 d'octubre de 2011, disposà:

Primer.- Aprovar inicialment el "Projecte de renovació i millora de la xarxa de transport d'aigua potable entre l'ETAP de Jalpí, al municipi de Tordera i el dipòsit del Vilar", redactat per l'empresa Heras Enginyers S.L. per encàrrec municipal, amb un pressupost d'execució de 1.445.615,39 €.

Segon.- D'acord amb l'art. 37 i ss del Decret 179/95 de 13 de juny, del Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, publicar l'Edicte d'aprovació al Butlletí Oficial de la Província, Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya i Tauler d'Anuncis.

Tercer.- Donar trasllat del present acord a l'Agència de Protecció de la Salut i a l'empresa Aquilia perquè emetin informe preceptiu.

2.- L'expedient ha romàs a informació pública pel termini de trenta dies hàbils amb la publicació del corresponent Edicte al Butlletí Oficial de la província núm. 13694 de data 31 d'octubre de 2011 i Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 5994, de data 28 d'octubre de 2011 i Tauler d'anuncis de la Corporació.

Durant el termini d'informació al públic **no s'ha presentat cap** al·legació, tal i com es desprèn de la certificació lliurada Secretari delegat i que consta a l'expedient administratiu tramès a aquests.

FONAMENTS DE DRET:

I.- S'apliquen a aquest expedient els articles 53 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya i els arts. 24 a 33 i 37 i ss. del Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals, aprovat mitjançant Decret 179/1995, de 13 de juny.

II.- D'acord amb la resolució de l'Alcaldia de data 19 de juny de 2007, l'òrgan competent per la present decisió és la Junta de Govern Local

La Junta de Govern Local, **ACORDA:**

PRIMER. Aprovar definitivament el Projecte de renovació de canonada d'impulsió d'aigua potable al dipòsit de la Urb. Lloret Blau, redactat pels Serveis Tècnics Municipals i amb un pressupost d'execució de 103.534,97 €.

SEGON. Publicar el corresponent Edicte al Butlletí Oficial de la província, al Diari Oficial de la Generalitat, al Tauler d'anuncis d'aquest ajuntament i a un diari d'àmbit local, a fi de donar coneixement als possibles interessats que el projecte ha estat aprovat definitivament.

I sense més assumptes per tractar, el Sr. President aixeca la sessió, de la qual, com a Secretari, estenc aquesta acta.